315 Sacrosancti —  w odpisach i druku.
316 demandant ( ! ) ;  w AEC poprawnie.
317 nihil nobis, oraz brak esse; poprawnie w AEC Nr 95.
318 obeundos; poprawnie w AEC Nr 95.
319 ac civitatibus opuszczono; w AEC Nr 95 opuszczono: partibus.
320 Dodano: sacramenta ministrandi, Dei laudes decantandi; zwrot ten za­

chodzi w dokumencie inkorporacji parafii chełmińskiej z 15 IV 1680.
321 consistentes —  w odpisach i druku.
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et ab omnibus derelictas quaerunt, Verbum Dei, non in persuasibilibus humanae 
sapientiae verbis, sed in ostentatione spiritus et virtutis 322 praedicant, ad pec- 
catorum omnium superioris vitae generałem confessionem faciendam studiose 
cohortantur, assiduo confessiones audiunt, dispositiones ad dignam Eucharistiae 
susceptionem requisitas docent, eiusque frequentem usum commendant, rudio- 
res homines et pueros 323 doctrina Christiana instituunt, pravos populi mores 
et abusus e medio tollunt, confraternitatem, seu sodalitatem charitatis ad 
pauperum et egenorum inopiam sublevandam, in iis ubi opus est locis autho­
ritate nostra erigunt, disponunt populum, ut cum fructu parochias Illustrissimus 
et Reverendissimus Episcopus 324 visitet, collationes pias de yirtutibus et theo- 
logicas de conscientiae casibus et rebus ad regimen animarum spectantibus 
cum viris ecclesiasticis nostra authoritate congregatis liabent et dirigunt, ad 
exercitia spiritualia octo vel decem dierum ecclesiasticos et laicos in aedes 
suas admittunt, aliaque huiusmodi munia obeunt, unde fructus uberrimi in 
ecclesiam derivantur. Nos huiusmodi operarios in vineam, quam Christus Do- 
minus miseratione sua nostrae sollicitudini commisit 325 cupientes, praedictos 
Venerabiles Sacerdotes Congregationis Missionis vocavimus et accersivimus, ce- 
lebratoque super eo Culmzae Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Septuage- 
simo Sexto, Die Decima Septima Mensis Novembris in loco consueto Ecclesiae 
Cathedralis cum Yenerabili Capitulo consilio, praehabitoque eiusdem consensu, 
praefatos Venerabiles Sacerdotes Congregationis Missionis in perpetuos dicti 
nostri seminarii in urbe nostra Culmensi erecti directores tam in spiritualibus 
quam in temporalibus eligendos atque instituendos censuimus prout per 
praesentes eligimus in Domino atque constituimus. Qui quidem tribus sacer- 
dotibus vel duobus et uno clerico cum fratribus pariter duobus non esse pau- 
ciores tenebuntur326. Praeterea iisdem capellam seu ecclesiam in dieto semi­
nario erigendi ibidemque divina officia  publice celebrandi, missiones quoque 
per utramque nostram dioecesim Culmensem et Pomesaniae, tem pore et loco, 
quibus id expedire nobis visum fuerit, aliaque munia sui instituti obeundi 
iuxta privilegia a Sancta Sede Apostolica Congregationi Missionis concessa, 
facultatem et potestatem concedimus atque impertimur, ita tamen, ut in dicta 
seminarii directione omnibusque functionibus ad proximi salutem procurandam 
spectantibus nobis successoribusque nostris Episcopis 327 subiiciantur solique 
nostrae iurisdictioni reserventur. In caeteris vero omnibus a superioribus 
su*s, maxime vero a Superiori Generali pro tempore existente, iuxta dictae 
Congregationis regulas et constitutiones dependeant. Cum autem aequum sit 
e* rectae rationi consentaneum, ut necessaria omnia ad habitationem, victum et 
vestitum Christi operariis provideantur, nec non ad expensas, quae in substi- 
tuendis novis missionariis in locum demortuorum faciendae erunt, nos domum 
lapideam haeredum spectabilium Walterów dictam, a nobis emptam 328 areasque